
Město Nové Město nad Metují
Pro schválení zápisu 

Záznam a ověření zápisu RM 338  :

Účast na jednání RM 338  :

V

ZÁPIS 
 řádné zasedání Rady města Nové Město nad Metují

kancelář starosty

RM 338 (ve volebním období 32. zasedání) ze dne: 4.1.2016

od hodin15:00

 

Ing. Martin ProuzaOvěřovatel zápisu

Marie PetruželkováOvěřovatelka zápisu

Simona HoffmannováZapisovatelka

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

starosta (Město)Petr Hable1 15:00 15:54 Plná

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda, MBA2 15:00 15:54 Plná

radní (Rada města)Mgr. Lubomír Černý3 15:00 15:54 Plná

radní (Rada města)Ing. Vilém Maur, MBA4 Neúčast omluvena

radní (Rada města)Ing. Petr Neumann5 15:10 15:54 Částečná

radní (Rada města)Marie Petruželková6 15:00 15:54 Plná

radní (Rada města)Ing. Martin Prouza7 15:00 15:54 Plná

tajemník MěÚ (Městský úřad)Bc. Petr Tyč8 15:00 15:54 Plná

vedoucí odboru (Odbor finanční)Ing. Jiří Kunte9 15:00 15:54 Plná

vedoucí odboru OMM (Odbor majetku města)Ing. Libor Pozděna10 15:00 15:25 Částečná

vedoucí oddělení ORM (Odbor majetku 
města)

Ing. Simona Vojnarová11 15:10 15:19 Částečná

Tisk: 5.1.2016Stránka 1 z  19STIS



Město Nové Město nad Metují

Účast na jednání RM 338  :

Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu RM 338  :

Schválení zápisu z předcházejícího jednání (to je z RM 337)  :

Program:

 

ZÁPIS 
 řádné zasedání Rady města Nové Město nad Metují

kancelář starosty

RM 338 (ve volebním období 32. zasedání) ze dne: 4.1.2016

od hodin15:00

Ing. Martin ProuzaOvěřovatel zápisu

Marie PetruželkováOvěřovatelka zápisu

Simona HoffmannováZapisovatelka

Ověřovatelé zápisu z předcházejícího jednání, to je z  RM 337 ze dne 21.12.2015 :

Mgr. Lubomír Černý

Ing. Petr Neumann

Bez připomínek k zápisu, zápis byl schválen.

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

starosta (Město)Petr Hable1 15:00 15:54 Plná

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda, MBA2 15:00 15:54 Plná

radní (Rada města)Mgr. Lubomír Černý3 15:00 15:54 Plná

radní (Rada města)Ing. Vilém Maur, MBA4 Neúčast omluvena

radní (Rada města)Ing. Petr Neumann5 15:10 15:54 Částečná

radní (Rada města)Marie Petruželková6 15:00 15:54 Plná

radní (Rada města)Ing. Martin Prouza7 15:00 15:54 Plná

tajemník MěÚ (Městský úřad)Bc. Petr Tyč8 15:00 15:54 Plná

vedoucí odboru (Odbor finanční)Ing. Jiří Kunte9 15:00 15:54 Plná

vedoucí odboru OMM (Odbor majetku města)Ing. Libor Pozděna10 15:00 15:25 Částečná

vedoucí oddělení ORM (Odbor majetku 
města)

Ing. Simona Vojnarová11 15:10 15:19 Částečná

1 Kontrola úkolů 15:00 ST

2 Rozvoj 15:05 OMM

3 Správa nemovitostí 15:35 OSN

4 Finance 15:40 OF

5 Různé 16:00

Program porady byl schválen.

Tisk: 5.1.2016Stránka 2 z  19STIS



Město Nové Město nad Metují

náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

Čl. 1    Kontrola úkolů.

RM 338

Řazení:vzestupně podle čísla úkolu

V

29.3.2016

17 290

RM ukládá OMM svolat schůzku za účasti ST, MST, OMM, OMP, městského architekta a arch. Kaplana o možnostech 
využití pozemků a objektů v části areálu bývalých kasáren, které jsou ve vlastnictví kraje a o které nemá SPŠ,SOŠ a 
SOU Nové Město nad Metují zájem.

OMM = Odbor majetku města

Žádost o prodloužení termínu plnění. Proběhlo nové jednání ST s KHK, kdy byla znovu obnovena a projednána 
varianta směny pozemků v bývalém areálu kasáren, které jsou ve vlastnictví KHK za pozemky města v ul. Náchodská, 
které město vykoupilo pro rekonstrukci komunikace kraje.   RM 338 schválen nový termín: 29.3.2016  (Proběhnou další 
jednání, čeká se na finální verzi geometrického plánu.)

Usneseni::

Plnění:

RM 262- 11147/13 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Z Žádost o nový termín splněníZávěr:5.1.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Plnění usnesení č. RM 259 - 11073/13 - Vlastnictví a využití pozemků a objektů v části areálu bývalých kasáren, 

29.3.2016, výchozí:

15.2.2016

18 062

RM ukládá OMM zadat úkol pro zpracovatele nového RP MPR, který by měl předložit návrh řešení, které zabrání 
prostupům chodců z krajních oblouků u ZUŠ do komunikace s tím, že by to mělo být řešení, které odsouhlasí 
památkáři. Do předložení návrhu dojde k přesunu dřevěných květináčů tak, aby nebylo možné projít z krajního oblouku 
a z konce podloubí u ZUŠ.

OMM = Odbor majetku města

Žádost o prodloužení termínu plnění. Aktualizace RP MPR se zpracovává. Uvedené zadání úkolu bylo zpracovateli 
předáno. Termín dokončení byl RM schválen do konce ledna 2016.   RM 338 schválen nový termín: 15.2.2016  (Úkol 
probíhá.)

Usneseni::

Plnění:

RM 282- 11955/13 Termín:Provede:

MSTOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Z Žádost o nový termín splněníZávěr:5.1.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Usnesení KREG č. 10/2013 - revokace usnesení ZM

15.2.2016, výchozí:

31.12.2015

19 311

RM souhlasí s možností, aby rozdíl mezi stanoveným limitem pro údržbu, dle smlouvy o nájmu a fakticky provedenou 
údržbou za rok 2014 byl započten proti plánované údržbě pro rok 2015. Tzn., že limit na provedenou údržbu pro rok 
2015 je stanoven na 31.500 Kč.

OMM = Odbor majetku města

Splněno. Údržba provedena v nákladu 34.879 Kč.   

Usneseni::

Plnění:

RM 311- 13138/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:5.1.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Provedená údržba areál Pavlátova louka - limit

31.12.2015, výchozí:

Int: OSN/269

31.12.2015

19 398

RM souhlasí s pokácením 1 ks topolu černého na pozemku p. č. 735/4 v k. ú. Nové Město nad Metují, 1 ks smrku 
pichlavého na pozemku p. č. 617/3 v k. ú. Nové Město nad Metují, 1 ks smrku ztepilého a 1 ks smrku pichlavého na 
pozemku p. č. 435/4 v k. ú. Nové Město nad Metují, 3 ks buku lesního na pozemku p. č. 872/1 v k. ú. Nové Město nad 
Metují. Za kácené dřeviny bude provedena vhodná náhradní výsadba.

TS = Technické služby

Splněno. Stromy pokáceny, vhodná náhradní výsadba bude provedena na jaře 2016.   

Usneseni::

Plnění:

RM 312- 13159/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:5.1.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Kácení dřevin rostoucích mimo les

31.12.2015, výchozí:

Int: TS

Tisk: 5.1.2016Stránka 3 z  19STIS



31.12.2015

19 416

RM souhlasí se zahrnutím výměny topného systému v bytě pí Č. do pracovní verze návrhu Plánu oprav pro rok 2015.

OMM = Odbor majetku města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

RM 312- 13185/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:5.1.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Žádost nájemce o výměnu topného zařízení

31.12.2015, výchozí:

Int: OSN/277

30.4.2016

19 448

RM schvaluje návrh na zřízení venkovní posilovny v Jiráskových sadech u sokolovny ve znění přílohy č. RM 313 - 3/6. 
RM ukládá TS zabezpečit realizaci návrhu v rámci vlastní činnosti a rozpočtu. RM ukládá ST informovat o tomto 
záměru na rozpočtovém semináři.

TS = Technické služby

Žádost o prodloužení termínu plnění. Část zařízení je již instalována v parku, další části jsou svařeny a připraveny pro 
nátěr, který po projednání s Bc. Slámou bude opět zajištěn ve fy AMMANN. Poté bude namontováno v parku.   RM 338 
schválen nový termín: 30.4.2016  (Část zařízení je již instalována v parku, další části jsou svařeny a připraveny pro 
nátěr, který po projednání s Bc. Slámou bude opět zajištěn ve fy AMMANN. Poté bude namontováno v parku. Žádám o 
prodloužení termínu montáže.)

Usneseni::

Plnění:

RM 313- 13226/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Z Žádost o nový termín splněníZávěr:5.1.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Návrh zastupitele na zřízení venkovní posilovny

30.4.2016, výchozí:

15.2.2016

19 585

RM schvaluje návrh a počet směrovek pro městský orientační systém dle Grafického manuálu města Nové Město nad 
Metují, které budou umístěny na turistickém informačním místě na křižovatce ulic Komenského a Sokolská. RM 
schvaluje prototypovou směrovku viz ukázka na jednání RM.

OMM = Odbor majetku města

Žádost o prodloužení termínu plnění. Tabulky jsou připraveny. Máme problém s dodáním TIMu (turistické informační 
místo) od p. Hartmanna. Příslib do konce října nebyl dodržen. Nyní požaduje posunout termín do konce ledna 2016. 
Proběhlo projednání p. Hartmanna s MST.   RM 338 schválen nový termín: 15.2.2016  (Zdržení na straně dodavatele.)

Usneseni::

Plnění:

RM 315- 13276/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Z Žádost o nový termín splněníZávěr:5.1.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Městský informační systém - místní cíle

15.2.2016, výchozí:

4.1.2016

20 219

RM doporučuje ZM schválit začlenění vyhodnocování dobrovolníků do slavnostního večera u příležitosti oslav 28. října 
od roku 2016. RM ukládá OŠKS připravit návrh Zásad pro udělování čestného uznání a ocenění dobrovolníků města 
Nové Město nad Metují v rámci oslav 28. října.

OSKS = Oddělení školství, kultury a sportu

Splněno. Návrh Zásad pro udělování čestného uznání a ocenění dobrovolníků města Nové Město nad Metují v rámci 
oslav 28. října je připraven a zařazen do programu jednání ZM 112 (tj. dne 25.02.2016).   

Usneseni::

Plnění:

RM 328- 13923/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:5.1.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Vyhodnocování dobrovolníků města Nové Město nad Metují

4.1.2016, výchozí:

31.12.2015

20 266

RM souhlasí s pokácením 1 ks smrku pichlavého na pozemku p. č. 643/5 v k. ú. Krčín a bere na vědomí, že u sakury a 
javoru dojde k prořezu korun stromů.

TS = Technické služby

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

RM 330- 13953/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:5.1.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Žádost SVJ Nahořanská 309 a 310 o pokácení smrku a úpravu koruny sakury

31.12.2015, výchozí:

Tisk: 5.1.2016Stránka 4 z  19STIS



31.12.2015

20 268

RM souhlasí s pokácením 1 ks smrku pichlavého a 2 ks katalpy obecné na pozemku p. č. 872/1 v k. ú. Nové Město 
nad Metují.

TS = Technické služby

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

RM 330- 13955/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:5.1.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Kácení dřevin rostoucích mimo les

31.12.2015, výchozí:

Int: TS

31.12.2015

20 269

RM souhlasí s odstraněním 7 ks smrku ztepilého na p. p. č. 236/1 v k. ú. Krčín.

TS = Technické služby

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

RM 330- 13956/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:5.1.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Žádost p. L. R. o odstranění dřevin rostoucích mimo les z p. p. č. 236/1 v k. ú. Krčín

31.12.2015, výchozí:

29.2.2016

20 280

RM schvaluje instalaci svislého dopravního značení č. B20a „Nejvyšší dovolená rychlost“ s údajem 30 km/hod. s 
dodatkovou tabulkou č. E13 s údajem od 06:00 hodin do 08:00 hodin v ul. Halínská v k. ú. Spy a dále ukládá OMM 
zajistit zvýraznění DZ "Přechod pro chodce" v ul. Halínská k. ú. Spy. RM pověřuje OMM k zajištění příslušných 
vyjádření a stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích.

OMM = Odbor majetku města

Žádost o prodloužení termínu plnění.   RM 338 schválen nový termín: 29.2.2016  (Probíhá schvalovací proces - 
opatření obecné povahy,  30 denní lhůta na námitky + nabytí právní moci. Předpoklad instalace polovina února 2016.)

Usneseni::

Plnění:

RM 330- 13967/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Z Žádost o nový termín splněníZávěr:5.1.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Svislé dopravní značení v ul. Halínská - podnět občana z rubriky dotazy a odpovědi na webových stránkách mě

29.2.2016, výchozí:

31.12.2015

20 313

RM jmenuje na základě doporučení výběrové komise pro posouzení uchazečů a na návrh tajemníka Městského úřadu 
Nové Město nad Metují, pana Davida Reka, DiS., vedoucím Odboru správy lesů Městského úřadu Nové Město nad 
Metují s platností a nástupem ode dne 01.01.2016. RM tímto děkuje panu Ing. Janu Štíchovi za jeho dosavadní činnost 
a dobrou spolupráci.

OSU = Odbor správy úřadu

Splněno - jmenování bylo předáno.   

Usneseni::

Plnění:

RM 330- 14012/15 Termín:Provede:

TAJOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:5.1.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Jmenování vedoucího Odboru správy lesů

31.12.2015, výchozí:

31.12.2015

20 377

RM souhlasí s pokácením 1 ks třešně na pozemku p. č. 2141/4 v k. ú. Nové Město nad Metují a 1 ks javoru, 1 ks 
jasanu na předmětném pozemku.

TS = Technické služby

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

RM 331- 14025/15 Termín:Provede:

TAJOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:5.1.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Žádost Nahořanská a.s. o odstranění dřevin na p. p. č. 2141/4 v k. ú. Nové Město nad Metují

31.12.2015, výchozí:

Tisk: 5.1.2016Stránka 5 z  19STIS



18.1.2016

20 434

RM nesouhlasí s přemístěním mobilního plakátovacího zařízení z Husova náměstí na místo navržené Regenerační 
komisí. RM ukládá OMM projednat a následně podat žádost na přemístění mobilního plakátovacího zařízení do ul. U 
Zázvorky nebo na náměstí Republiky.

OMM = Odbor majetku města

Žádost o prodloužení termínu plnění. ARCH zpracoval návrhy, ty budou předloženy RM, ale stále jsme neobdrželi 
stanovisko dendrologa ke stavu smrku, který je na náměstí Republiky a na jehož místo je navrhováno přemístění 
mobilního plakátovacího zařízení.   RM 338 schválen nový termín: 18.1.2016  (Do RM budou předložena místa ke 
schválení, poté bude zažádáno.)

Usneseni::

Plnění:

RM 332- 14078/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Z Žádost o nový termín splněníZávěr:5.1.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Usnesení Regenerační komise č. 7/2015 - přemístění mobilního plakátovacího zařízení

18.1.2016, výchozí:

4.1.2016

20 487

RM bere na vědomí informace o přípravě "Dětského silvestra 2015". RM ukládá TS zajistit postavení krytého pódia a 1 
stánku, vytyčení prostoru, dohled nad připojením k elektrické energii, rozmístění odpadkových košů a následný úklid 
Husova náměstí. RM ukládá ST zajistit součinnost MP a Hasičů Nové Město nad Metují.

OSKS = Oddělení školství, kultury a sportu

Splněno. Akce se uskuteční dne 31.12.2015.   

Usneseni::

Plnění:

RM 333- 14139/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:5.1.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Dětský silvestr 2015

4.1.2016, výchozí:

4.1.2016

20 504

RM schvaluje realizaci opravy náhrobní desky hrobu na hřbitově Všech svatých. RM uděluje  výjimku ze Zásad města 
pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu napřímo firmě Martin Holanec - PM kámen za nabídkovou cenu 
(26.900 Kč bez DPH) 32.549 Kč vč. DPH. RM schvaluje rozpočtové opatření - přesun 33 tis. Kč z org.1662 Program 
regenerace - městské opevnění JV na org.1615 Místní památky.

OMM = Odbor majetku města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

RM 335- 14166/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:5.1.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Oprava náhrobní desky hrobu na hřbitově Všech svatých

4.1.2016, výchozí:

4.1.2016

20 554

RM ukládá OMM uzavřít se zájemcem, paní A. K., smlouvu o výpůjčce části pozemku p. p. č. 696/53 o výměře 4 m2, 
druh pozemku ostatní plocha, vedený na LV 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální 
pracoviště Náchod pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, a to za účelem zahrady, ode dne 1. ledna 2016 na dobu 
neurčitou, s tříměsíční výpovědní lhůtou s podmínkou odstranění oplocení při ukončení smlouvy, pokud nebude v době 
ukončení dohodnuto jinak. RM rozhodla, že užívání pozemku bude v tomto konkrétním případě řešeno formou 
výpůjčky, a to z toho  důvodu, že se jedná o užívání malé části pozemku a vybrané nájemné by činilo zanedbatelnou 
položku.

OMM = Odbor majetku města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

RM 336- 14215/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:5.1.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Výpůjčka části pozemku z majetku města

4.1.2016, výchozí:

18.1.2016

20 555

RM ukládá OMM uzavřít se zájemcem, p. J. F., smlouvu o nájmu pozemku p. p. č. 598/16 o výměře 454 m2, druh 
pozemku zahrada, k. ú. Krčín, zapsaného na LV 10001 pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Náchod pro k. 
ú. Krčín a obec Nové Město nad Metují, a to ode dne 01.01.2016 za účelem zahrady (v zahrádkářské kolonii), na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a za nájemné ve výši 5,50 Kč za 1 m2 a rok.

OMM = Odbor majetku města

Žádost o prodloužení termínu plnění. Dne 28.12.2015 telefonicky sděleno, že p. Flieger od uzavření smlouvy odstupuje 
(přislíbil podat písemné stanovisko v 53. kalendářním týdnu). Návrh nového zveřejnění bude předložen do RM 338.   
RM 338 schválen nový termín: 18.1.2016  (Odstoupení zájemce od uzavření smlouvy.)

Usneseni::

Plnění:

RM 336- 14216/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Z Žádost o nový termín splněníZávěr:5.1.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Pronájem pozemku z majetku města

18.1.2016, výchozí:

Tisk: 5.1.2016Stránka 6 z  19STIS



4.1.2016

20 556

RM ukládá OMM uzavřít na období ode dne  01.01.2016 do dne 31.8.2016 s nájemcem zpoplatněných parkovišť v ul. 
Komenského (u knihovny a před bankami), p. Karlem Balašem (IČO: 25957481), příslušný dodatek ke smlouvě o 
nájmu s tím, že sjednané roční nájemné ve výši 9.680 Kč (8.000 Kč bez DPH) se ode dne 01.01.2016 snižuje o 194 Kč 
(o 160 Kč bez DPH) měsíčně, a to jako kompenzace za permanentky na parkování po nezbytně nutnou dobu pro 8 
služebních vozidel města Nové Město nad Metují a 3 vozidla Městského střediska sociálních služeb Oáza s tím, že 
nájemce jiný způsob vybírání parkovného než je parkovné stanovené smlouvou o nájmu používat nebude. Nájemné za 
obě parkoviště pro necelý rok 2016 bude vč. DPH činit 8 131 Kč.

OMM = Odbor majetku města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

RM 336- 14217/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:5.1.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Veřejná parkoviště na Komenského ulici - sleva z nájmu za permanentky

4.1.2016, výchozí:

4.1.2016

20 557

RM ukládá OMM zveřejnit záměr města prodat pozemky z majetku města a to st. p. č. 2510 o výměře 116 m2 a st. p. 
č. 2511 o výměře 42 m2, oba druh pozemku zastavěná  plocha a nádvoří, v k. ú. a obci Nové Město nad Metují, 
vedené na listu vlastnictví č. 10001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký 
kraj se sídlem v Hradci Králové, Katastrální pracoviště Náchod, zastavěné částmi jezu na řece Metuji v majetku Povodí 
Labe, s. p., dle přílohy, viz příloha č. RM 336 - 2/4 - návrh záměru.

OMM = Odbor majetku města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

RM 336- 14218/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:5.1.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Prodej pozemku z majetku města pod stavbou jezu na Metuji

4.1.2016, výchozí:

4.1.2016

20 566

RM byla seznámena s omezením provozu v mateřských školách v době hlavních prázdnin v roce 2015 a bere toto 
omezení na vědomí. Omezení bude následující: MŠ Na Františku - 25.07. - 19.08.2016, MŠ Pod Výrovem - 01.07. - 
19.08.2016, MŠ Krčín - 11.07. - 05.08.2016, MŠ Vrchoviny - 18.07. - 19.08.2016, MŠ Rašínova - 11.07. - 05.08.2016, 
všechny mateřské školy současně budou o hlavních prázdninách mimo provoz ode dne 25.07.2016 do dne 
05.08.2016. V této době budou rodiče moci využít služby "prázdninové školky" MC Na zámečku. RM ukládá OŠKS 
informovat velké zaměstnavatele ve městě o uzavření mateřských škol v době hlavních prázdnin.

OSKS = Oddělení školství, kultury a sportu

Splněno. Zaměstnavatelé byli informováni o uzavření mateřských škol v době hlavních prázdnin.   

Usneseni::

Plnění:

RM 336- 14234/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:5.1.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Přerušení provozu MŠ o hlavních prázdninách 2016

4.1.2016, výchozí:

31.12.2015

20 567

RM schvaluje způsob vyřazení a likvidaci majetku v ZŠ Komenského a MŠ Na Františku ve znění přílohy č. RM 336 - 
6/1.

OF = Odbor finanční

Majetek byl vyřazen z účetní evidence.   

Usneseni::

Plnění:

RM 336- 14239/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:5.1.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Vyřazení majetku

31.12.2015, výchozí:

31.12.2015

20 568

RM schvaluje RO - navýšení rozpočtu § 3349 - novoměstský zpravodaj o částku 15 tis. Kč. Navýšení bude pokryto 
přesunem z § 6409 - rezerva na investiční a neinvestiční výdaje.

OF = Odbor finanční

RO bylo provedeno.   

Usneseni::

Plnění:

RM 336- 14240/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:5.1.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Rozpočtové opatření - § 3349 Novoměstský zpravodaj

31.12.2015, výchozí:

Tisk: 5.1.2016Stránka 7 z  19STIS



31.12.2015

20 569

RM schvaluje RO - navýšení rozpočtu na položku platy § 5512 - protipožární ochrana o částku 30 tis. Kč. Navýšení 
bude pokryto přesunem v rámci rozpočtu § 5512 z ostatních výdajů.

OF = Odbor finanční

RO bylo provedeno.   

Usneseni::

Plnění:

RM 336- 14241/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:5.1.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Rozpočtové opatření - přesun v rámci § 5512 - protipožární ochrana (platy)

31.12.2015, výchozí:

31.12.2015

20 570

RM schvaluje RO - navýšení rozpočtu na položku bankovní poplatky § 6310 o částku 20 tis. Kč. Navýšení bude pokryto 
přesunem v rámci § 6310 z položky úroky z úvěru.

OF = Odbor finanční

RO bylo provedeno.   

Usneseni::

Plnění:

RM 336- 14242/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:5.1.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Rozpočtové opatření - přesun v rámci § 6310 - poplatky bance

31.12.2015, výchozí:

31.12.2015

20 571

RM schvaluje navýšení rozpočtu na položku ostatních výdajů § 3399 - kultura, církve, sdělovací prostředky (SPOZ…) o 
částku 15 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem v rámci rozpočtu § 3399 z položky na partnerskou spolupráci..

OF = Odbor finanční

RO bylo provedeno.   

Usneseni::

Plnění:

RM 336- 14243/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:5.1.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Rozpočtové opatření - § 3399 kultura, církve, sdělovací prostředky (SPOZ…)

31.12.2015, výchozí:

4.1.2016

20 574

RM schvaluje ukončení Servisní a materiálové smlouvy č. 42525920 ke kopírovacímu stroji bizhub 210 dohodou, a to 
ke dni 20.12.2015, ve znění přílohy č. RM 336 - 7/3.

OSU = Odbor správy úřadu

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

RM 336- 14247/15 Termín:Provede:

TAJOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:5.1.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Ukončení Servisní a materiálové smlouvy č. 42525920

4.1.2016, výchozí:

4.1.2016

20 599

RM schvaluje Dodatek č. 557/2015/1 ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury na rok 2015 na akci „Nové Město nad Metují chodník a stezka v ul. Náchodská“ ISPROFOND 
5528510045, ve znění přílohy č. RM 337 - 3/1. RM pověřuje ST podpisem této smlouvy.

OMM = Odbor majetku města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

RM 337- 14263/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:5.1.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Dodatek č. 557/2015/1 ke Smlouvě č. 557/2015 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu do

4.1.2016, výchozí:

4.1.2016

20 605

RM souhlasí se zadáním zakázky „PD na odstavné plochy v ul. Bratří Čapků“ p. Miloslavu Kučerovi - PRODIS, 
Svitavská 1469, 500 12 Hradec Králové. RM schvaluje rozpočtové opatření - přesun částky 9.000 Kč z org. 1659 
„Úprava v ul. V Zahradách - obousměrný provoz cyklistů“ na org. 1693 „PD na odstavné plochy v ul. Bratří Čapků“.

OMM = Odbor majetku města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

RM 337- 14271/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:5.1.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: PD na odstavné plochy v ul. Bratří Čapků - rozpočtové opatření

4.1.2016, výchozí:

Tisk: 5.1.2016Stránka 8 z  19STIS



4.1.2016

20 609

RM schvaluje Dohodu o předčasném užívání stavby „Nové Město nad Metují, chodník a stezka v ul. Náchodská“, ve 
znění přílohy č. RM 337 - 3/1, a pověřuje ST jejím podpisem.

OMM = Odbor majetku města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

RM 337- 14275/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:5.1.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Dohoda o předčasném užívání stavby „Nové Město nad Metují, chodník a stezka v ul. Náchodská“

4.1.2016, výchozí:

4.1.2016

20 611

RM schvaluje Smlouvu o nájmu prostor pro podnikání v objektu haly HARD na st. p. č. 378/2 v rozsahu 20,21 m2 mezi 
městem Nové Město nad Metují, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 00272876 a p. Ondřejem 
Smolou, náměstí  Republiky 78, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 88698939, ve znění přílohy č. RM 337 - 4/6, a 
pověřuje ST jejím podpisem.

OMM = Odbor majetku města

Splněno. Předloženo k podpisu.   

Usneseni::

Plnění:

RM 337- 14281/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:5.1.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Smlouva o nájmu prostor pro podnikání - HALA HARD

4.1.2016, výchozí:

Int: OSN/388

4.1.2016

20 612

RM schvaluje Smlouvu o výpůjčce v objektu č. p. 472 (hlavní budova v areálu bývalých kasáren) v rozsahu 46 m2 mezi 
městem Nové Město nad Metují, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 00272876, p. Jakubem 
Rázlem, Smetanova 333, 549 01 Nové Město nad Metují a p. Liborem Baladou, Smetanova 332, 549 01 Nové Město 
nad Metují, ve znění přílohy č. RM 337 - 4/7.

OMM = Odbor majetku města

Splněno. Předloženo k podpisu.   

Usneseni::

Plnění:

RM 337- 14282/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:5.1.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Smlouva o výpůjčce - zkušebna, č. p. 427 kasárna

4.1.2016, výchozí:

Int: OSN/389

4.1.2016

20 613

RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 117/2015 mezi městem Nové Město nad Metují a p. Jiřím Gargalikem, 
Malecí 641, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 72806591, ve znění přílohy č. RM 337 - 4/8, a pověřuje ST jeho 
podpisem.

OMM = Odbor majetku města

Splněno. Předloženo k podpisu.   

Usneseni::

Plnění:

RM 337- 14283/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:5.1.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Dodatek ke smlouvě o dílo č. 117/2015

4.1.2016, výchozí:

Int: OSN/390

4.1.2016

20 615

RM schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o úklidu společných prostor v objektu č. p. 391, ul. T. G. Masaryka, Nové 
Město nad Metují, ze dne 28.04.2009, ve znění přílohy č. RM 337 - 4/10 a pověřuje ST jeho podpisem.

OMM = Odbor majetku města

Splněno. Předloženo k podpisu.   

Usneseni::

Plnění:

RM 337- 14285/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:5.1.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Dodatek č. 3 ke smlouvě o úklidu - Hasiči s.r.o.

4.1.2016, výchozí:

Int: OSN/392

Tisk: 5.1.2016Stránka 9 z  19STIS



4.1.2016

20 616

RM schvaluje Servisní smlouvu č. SMLS-2016001 (pozáruční servis a vzdálený dohled) na  provádění pravidelného 
servisu (profilaktické kontroly) a vzdáleného dohledu (help desk, help linka) digitální technologie umístěné v objektu 
Kino 70, ve znění přílohy č. RM 337 - 4/11, a pověřuje ST jejím podpisem.

OMM = Odbor majetku města

Splněno. Předloženo k podpisu.   

Usneseni::

Plnění:

RM 337- 14286/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:5.1.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Servisní smlouva, vzdálený dohled - digitální technologie Kino 70

4.1.2016, výchozí:

Int: OSN/393

31.12.2015

20 624

RM schvaluje Dodatek č. 1 na zhotovení díla „Lesní hospodářské osnovy Nové Město nad Metují" ve znění přílohy č. 
RM 337 - 7/2 a pověřuje ST jeho podpisem.

OZP = Oddělení životního prostředí

Splněno. Dodatek č. 1 byl doporučeně odeslán dne 29.12.2015 prostřednictvím České pošty, s. p., k podpisu druhé 
smluvní straně.   

Usneseni::

Plnění:

RM 337- 14301/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:5.1.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Dodatek č. 1 smlouvy na zhotovení díla „Lesní hospodářské osnovy Nové Město nad Metují“

31.12.2015, výchozí:

4.1.2016

20 626

RM schvaluje předložený počet systemizovaných pracovních míst MěÚ ve znění přílohy č. RM 337 - 7/8, a to s 
platností ode dne 01.01.2016.

OSU = Odbor správy úřadu

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

RM 337- 14307/15 Termín:Provede:

TAJOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:5.1.2016Ze dne:

Poznámka:

Věc: Systemizace pracovních míst ke dni 01.01.2016

4.1.2016, výchozí:

Tisk: 5.1.2016Stránka 10 z  19STIS



RM 338 - 4.1.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

1 Kontrola úkolů 15:00 STČl

Tisk: 5.1.2016Stránka 11 z  19STIS



RM 338 - 4.1.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

2 Rozvoj 15:05 OMMČl

2.1 VŘ - PD - zateplení BD č. p. 44 - 47 v ul. T. G. Masaryka, Nové Město nad Metují

K Čl.  2. 1  USNESENÍ č. RM 338- 14314/16,      (uložen úkol číslo 20629).

RM na základě protokolu o posouzení a hodnocení nabídek, předložené komisí pro hodnocení nabídek, rozhodla o zadání 
veřejné zakázky malého rozsahu „PD – zateplení BD č. p. 44 - 47 v ul. T. G. Masaryka, Nové Město nad Metují“ firmě 
Projecticon s.r.o., Antonína Kopeckého 151, 549 22 Nový Hrádek, za nabídkovou cenu 193.600 Kč vč. DPH. RM schvaluje 
Smlouvu o dílo na tuto akci mezi městem Nové Město nad Metují a firmou Projecticon s.r.o., Antonína Kopeckého 151, 549 
22 Nový Hrádek, ve znění přílohy č. RM 338 - 2/1 a pověřuje ST jejím podpisem.

RM 338 Rozhodla.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 1.2.2016 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 338 - 2/1 - Flash  Příloha: RM 338 - 2/1 - Flash

Identifikace:

Dne 21.12.2015 se uskutečnilo jednání komise pro otevírání obálek a tentýž den se konalo také jednání komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek na akci „PD – zateplení BD čp. 44 -47 v ul. T. G. Masaryka, Nové Město nad Metují“. 
Hodnotící komise předkládá RM protokol z posouzení a hodnocení nabídek.

K rozhodnutí:

Rozhodnout o zadání veřejné zakázky, schválit SOD.

Odůvodnění:

V rozpočtu města 2016 je schválena na realizaci zateplení BD č. p. 44 - 47 v ul. T. G. Masaryka částka 4,2 mil. Kč.

Vysvětlení: Ing. Simona Vojnarová  vedoucí oddělení ORM  Odbor majetku 
města

Připomínka Ing. Neumanna, proč PD? Odpověděla Ing. Vojnarová - bude třeba stavební povolení a s tím souvisí i 
pořízení PD, která je rovněž podmínkou pro podání žádosti o dotaci.

Z podrobnějšího projednání:

2.2 VŘ - PD - Cyklostezka Nové Město nad Metují - Krčín

K Čl.  2. 2  USNESENÍ č. RM 338- 14315/16,      (uložen úkol číslo 20630).

RM na základě protokolu o posouzení a hodnocení nabídek, předložené komisí pro hodnocení nabídek vylučuje z veřejné 
zakázky " „PD – Cyklostezka Nové Město nad Metují – Krčín“ firmu OPTIMA, spol. s r.o., Žižkova 738, 566 01 Vysoké Mýto.
RM na základě protokolu o posouzení a hodnocení nabídek, předložené komisí pro hodnocení nabídek, rozhodla o zadání 
veřejné zakázky malého rozsahu „PD – Cyklostezka Nové Město nad Metují – Krčín“ firmě TRANSCONSULT s.r.o., Nerudova 
37, 500 02 Hradec Králové, za nabídkovou cenu 341.220 Kč vč. DPH. RM schvaluje Smlouvu o dílo na tuto akci mezi 
městem Nové Město nad Metují a firmou TRANSCONSULT s.r.o., Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové ve znění přílohy č. 
RM 338 - 2/2 a pověřuje ST jejím podpisem.

RM 338 Rozhodla.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 1.2.2016 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 338 - 2/2 - Flash  Příloha: RM 338 - 2/2 - Flash

Identifikace:

Dne 21.12.2015 se uskutečnilo jednání komise pro otevírání obálek a tentýž den se konalo také jednání komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek na akci „PD – Cyklostezka Nové Město nad Metují – Krčín“. Hodnotící komise 
předkládá RM protokol z posouzení a hodnocení nabídek.

K rozhodnutí:

Rozhodnout o zadání veřejné zakázky, schválit SOD.

Odůvodnění:

V rozpočtu města 2016 na zpracování PD " Cyklostezka ul. K Sirkárně - Popluží - ul. Elektrárenská" je schváleno 380 
tis. Kč.

Vysvětlení: Ing. Simona Vojnarová  vedoucí oddělení ORM  Odbor majetku 
města

Tisk: 5.1.2016Stránka 12 z  19STIS



RM 338 - 4.1.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

2.3 Podání žádosti o dotaci – Dům Villarsburgův – obnova výplní otvorů

K Čl.  2. 3  USNESENÍ č. RM 338- 14316/16,      (uložen úkol číslo 20631).

RM souhlasí a ukládá ORM podat žádost do krajského dotačního programu s projektem „Dům Villarsburgův – obnova výplní 
otvorů“.

RM 338 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 1.2.2016 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   

Identifikace:

Královéhradecký kraj otevřel dotační programy pro rok 2016. V dotační oblasti Kultura a památková péče je vypsán 
titul Obnova památkového fondu na území Královéhradeckého kraje. Termín pro podání žádostí je do 21.01.2016. 
Cílem titulu je zachovat kulturní dědictví pro další generace. OMM předkládá RM ke schválení podání žádosti do 
tohoto programu s akcí výměny oken u č.p. 4 v ulici Českých legií. Dům Villarsburgův (č.p. 4) je kulturní památkou 
města. Neinvestiční akce obnovy výplní otvorů je jednou z položek ve schváleném rozpočtu na rok 2016. Náklady na 
akci se předpokládají ve výši 600 tis. Kč. Výše dotace pro obnovu kulturních památek by v případě úspěchu činila od 
50 do 300 tisíc Kč, maximálně však 50% celkových způsobilých nákladů.

K rozhodnutí:

Souhlasit, uložit OMM podání žádosti o dotaci do krajského dotačního programu.

Odůvodnění:

Využití dotačních titulů, které jsou na rok 2016 vypisovány, a snažit se získat podporu na schválené akce města.

Vysvětlení: Ing. Simona Vojnarová  vedoucí oddělení ORM  Odbor majetku 
města

Dotaz Mgr Černý - odpověděla Ing. Vojnarová - je to součástí rozpočtu. Ing. Prouza - domnívá se, že ve všech 
knihách se psalo dům Villiarsburských -  zde se to píše jinak. ORM - máme to napsané podle památkářů, ale ještě 
prověříme.

Z podrobnějšího projednání:

2.4 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti 

O SMLOUVĚ BUDOUCÍ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE-SLUŽEBNOSTI

K Čl.  2. 4  USNESENÍ č. RM 338- 14317/16,      (uložen úkol číslo 20632).

RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 51/15/BVB/MS mezi 
městem Nové Město nad Metují a Ředitelstvím silnic a dálnic (ŘSD ČR) ve znění přílohy č. RM 338 - 2/4. RM doporučuje ZM 
pověřit ST podpisem této smlouvy.

RM 338 Doporučuje ZM souhlasit.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 25.2.2016 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 338 - 2/4 - Flash  Příloha: RM 338 - 2/4 - Flash

Identifikace:

ORM předkládá RM ke schválení Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti na stavbu 
„Nové Městě nad Metují, ul. T. G. Masaryka – zastávka BUS p. č. 2069/4, místo pro přecházení – IO.01 Speciální 
nasvětlení“, která bude uzavřena mezi městem a ŘSD ČR.

K rozhodnutí:

Doporučit ZM schválit Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a pověřit ST podpisem

Odůvodnění:

Uložení kabelu VO do pozemku ŘSD ČR bude realizováno při stavbě místa pro  přecházení u autobusové zastávky 
na T. G. Masaryka směr Náchod. Tato stavba proběhne v koordinaci s rekonstrukcí zastávkového zálivu, jejíž 
investorem je ŘSD ČR. Finanční náhrada za zřízení věcného břemene-služebnosti činí 327 Kč.

Vysvětlení: Ing. Simona Vojnarová  vedoucí oddělení ORM  Odbor majetku 
města

Tisk: 5.1.2016Stránka 13 z  19STIS



RM 338 - 4.1.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

2.5 Chodník v ulici Na Táboře - Dohoda o předčasném užívání části stavby

K Čl.  2. 5  USNESENÍ č. RM 338- 14318/16,      (uložen úkol číslo 20633).

RM schvaluje předloženou „Dohodu o předčasném užívání stavby“ pro akci „Chodník v ulici Na Táboře, Veřejné osvětlení v 
ulici Na Táboře a Veřejné osvětlení Sepský most“ pro předčasné užívání dokončené části chodníku v ulici Na Táboře ve 
znění přílohy RM 338 - 2/5. RM pověřuje ST podpisem této dohody.

RM 338 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 18.1.2016 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 338 - 2/5 - Flash  Příloha: RM 338 - 2/5 - Flash

Identifikace:

Na začátku prosince 2015 byla dokončena první etapa stavby „Chodník v ulici Na Táboře, Veřejné osvětlení v ulici Na 
Táboře a Veřejné osvětlení Sepský most v Novém Městě nad Metují“. Zhotovitel stavby firma MADOS MT s.r.o. 
předává městu část dokončené stavby chodníku v ulici Na Táboře do užívání. Jedná se pouze o dokončenou 
pochůznou část chodníku od vjezdu k místní autoopravně po stávající chodník do Spů. Ostatní části stavby v tomto 
úseku budou převzaty po dokončení kompletní stavby v roce 2016. K předání předmětné části je připravena ke 
schválení „Dohoda o předčasném užívání stavby“.

K rozhodnutí:

Schválit předloženou „Dohodu o předčasném užívání stavby“ pro dokončenou část Chodníku v ulici Na Táboře

Odůvodnění:

Vysvětlení: Ing. Simona Vojnarová  vedoucí oddělení ORM  Odbor majetku 
města

2.6 Žádost o posouzení stavu zeleně na pozemcích TENNIS CLUB(u) Nové Město nad Metují (Přesun z RM 

336 - 2/6)

K Čl.  2. 6  USNESENÍ č. RM 338- 14319/16,      (uložen úkol číslo 20634).

RM projednala žádost TC Nové Město nad Metují o posouzení a případné schválení úprav zeleně na pozemcích města, které 
TC užívá. RM v souladu se stanoviskem TS souhlasí s navrženými úpravami zeleně a ukládá TS, po projednání s OŽP tyto 
úpravy provést.

RM 338 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  TS, Termín: 31.3.2016 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 338 - 2/6 - Flash  Příloha: RM 338 - 2/6 - Flash

Identifikace:

TC Nové Město nad Metují podal žádost o posouzení a případné schválení úprav zeleně na pozemcích města, které 
TC užívá.

K rozhodnutí:

Projednat žádost a ve smyslu stanoviska TS vyslovit souhlas s úpravami.

Odůvodnění:

Vyjádření TS: Bylo projednáno s p. Uhrinem, který má pověření od p. ing. Remešové. Prohlédli jsme celý areál TC a 
posoudili stav dřevin. Vysoký smrk a borovici u vstupu do areálu posuzoval znalec p. Vanžura. Borovici navrhuje 
pokácet. V březnu 2016 provedeme prořez thují, výřez náletů a keřů. Poté, co bude vydáno povolení, bude pokácena 
borovice u vchodu. Pan Uhrin s postupem souhlasí. Práce provedeme dle možností do konce března 2016.

Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

Tisk: 5.1.2016Stránka 14 z  19STIS



RM 338 - 4.1.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3 Správa nemovitostí 15:35 OSNČl

3.1 Aktualizace Přílohy č. 1 - Běžná údržby bytu a drobné opravy

K Čl.  3. 1  USNESENÍ č. RM 338- 14320/16,      (uložen úkol číslo 20635).

RM schvaluje aktualizaci Přílohy č. 1 k nájemním smlouvám bytů v bytovém fondu města, v souladu s Nařízením vlády č. 
308/2015 ve znění přílohy č. RM 338 - 3/1 s účinností od 01.01.2016.

RM 338 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 29.2.2016 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: OSN/394)   Zdroj. dokum.: RM 338 - 3/1 - Flash  Příloha: RM 338 - 3/1 - Flash

Identifikace:

Jedná se o aktualizaci Přílohy č. 1 k nájemním smlouvám bytů v bytovém fondu města, která řeší provádění běžné 
údržby a drobných oprav v bytě. Aktualizace je provedena v souladu s Nařízením vlády č. 308/2015, s účinností ode 
dne 01.01.2016. Příloha se týká všech nájemních smluv bytů.

K rozhodnutí:

Schválit aktualizaci.

Odůvodnění:

S účinností nového Občanského zákoníku, OSN řešilo problém chybějícího předpisu pomocí přílohy ke smlouvě, 
která řešila provádění drobných oprav a běžné údržby v bytech (NOZ zrušil původní nařízení vlády, které opravy a 
údržbu specifikovalo). V rámci vývoje legislativy a připomínek ke znění NOZ bylo vydáno nové Nařízení vlády č. 
308/2015 - o vymezení pojmů běžná údržby a drobné opravy související s užíváním bytu. Vzhledem k tomu, že dříve 
vytvořená příloha ke smlouvě plní také účel "návodu k údržbě" pro uživatele bytů bylo po dohodě s PRAV rozhodnuto 
o jejím zachování a přizpůsobení se platné legislativě. V příloze jsou provedené změny vyznačeny červeným textem. 
Nájemníci bytů budou o změně informování pomocí vývěsky do dne 06.01.2016. Dodatky ke všem smlouvám budou 
nájemníky podepsány nejpozději do dne 28.02.2016.

Vysvětlení: Pavel Horvat  vedoucí oddělení OSN  Odbor majetku města

Tisk: 5.1.2016Stránka 15 z  19STIS



RM 338 - 4.1.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4 Finance 15:40 OFČl

4.1 Odměňování neuvolněných zastupitelů

K Čl.  4. 1  USNESENÍ č. RM 338- 14321/16,      (uložen úkol číslo 20636).

RM doporučuje ZM schválit navýšení odměny za výkon funkce neuvolněným zastupitelům města Nové Město nad Metují, ve 
znění upravené přílohy č. RM 338 - 4/1.

RM 338 Doporučuje ZM souhlasit.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 25.2.2016 

Hlasy Pro: 5. Proti: 1, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 338 - 4/1 - Flash  Příloha: RM 338 - 4/1 - Flash

Identifikace:

Vláda svým nařízení vlády č. 352/2015 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon 
funkce členů zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů, změnila výši odměn za výkon funkce uvolněným členům 
zastupitelstva obcí  navýšením o 3 % a zvýšila maximální částky, které lze poskytnout neuvolněným členům 
zastupitelstva obcí taktéž o 3 % s účinností od 01.01.2016. ZM č. 101 dne 11.09.2014 přijalo toto usnesení č. ZM 101 
– 7163/14: ZM schvaluje od 01.10.2014 měsíční odměny pro neuvolněné zastupitele takto: pro člena RM ve výši 
1.900 Kč (částka se skládá z částky 1.650 Kč za výkon funkce člena rady a 250 Kč jako příplatek podle počtu 
obyvatel) a pro člena ZM ve výši 500 Kč (částka se skládá z částky 400 Kč za výkon funkce člena zastupitelstva a 100 
Kč jako příplatek podle počtu obyvatel). Tímto usnesením byly odměny neuvolněným zastupitelům města Nové Město 
nad Metují zvýšeny téměř na maximální částky platné do 31.12.2015.

K rozhodnutí:

Doporučit/nedoporučit ZM schválit navýšení odměn neuvolněným zastupitelům.

Odůvodnění:

Odměny neuvolněným zastupitelům byly naposledy zvýšeny usnesením č. ZM 101-7163/14 ode dne 01.10.2014.

Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

ST - před koncem volebního období jsme navýšili - nyní je na rozhodnutí RM, jak to vidí dál. TAJ - zopakoval aktuální 
stavy, kdo (radní, zastupitel, …) a jakou částku bere a o jaké navýšení by se jednalo. ST - buď nechat tak jak to je, a 
nebo navýšit. Dotaz na případné dopady do rozpočtu - OF - zase tak rozhodující sumy to nejsou. Nakonec navrženo 
radní 2.500 Kč, zastupitel 700 Kč. Bylo doporučeno ZM takto schválit.

Z podrobnějšího projednání:

4.2 Návrh na odměnu členům Komise sociálně-rozmisťovací

K Čl.  4. 2  USNESENÍ č. RM 338- 14322/16,      (uložen úkol číslo 20637).

RM schvaluje návrh odměn členům Komise sociálně-rozmisťovací, ve znění přílohy č. RM 338 - 4/2.

RM 338 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSV, Termín: 18.1.2016 

Hlasy Pro: 4. Proti: 2, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 338 - 4/2 - Flash  Příloha: RM 338 - 4/2 - Flash

Identifikace:

Vedoucí OSV navrhuje odměny členům komise sociálně-rozmisťovací dle návrhu ZM č. 104 čl. 5/3 ze dne 
11.12.2014 - viz příloha č. RM 338 - 4/2.

K rozhodnutí:

Schválit návrh členům Komise sociálně-rozmisťovací.

Odůvodnění:

Jedná se o členy komise, kteří nejsou členy ZM a nejsou zaměstnanci MSSS Oáza.

Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

Tisk: 5.1.2016Stránka 16 z  19STIS



RM 338 - 4.1.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5 Různé 16:00Čl

5.1 Žádost p. PH o souhlas s užitím znaku města pro vědecké účely

K Čl.  5. 1  USNESENÍ č. RM 338- 14323/16,      (uložen úkol číslo 20638).

RM souhlasí s použitím znaku města Nové Město nad Metují pro vědecké účely p. PH. RM ukládá OSÚ (OI) zajistit zaslání 
elektronického znaku města Nové Město nad Metují p. PH. Tento souhlas RM platí pouze pro tuto konkrétní akci a nikoliv pro 
jakékoliv další využití znaku města Nové Město nad Metují.

RM 338 Ukládá.    Odpovídá: TAJ, Provede:  OSU, Termín: 15.1.2016 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 338 - 5/1 - Flash  Příloha: RM 338 - 5/1 - Flash

Identifikace:

Žádost p. PH o souhlas s užitím znaku města pro vědecké účely - viz příloha č. RM 338 - 5/1.

K rozhodnutí:

Projednat + ne/souhlasit s použitím znaku města Nové Město nad Metují.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

5.2 Informace Střední školy a Základní školy Nové Město nad Metují - realizace projektu v rámci prevence 

rizikového chování 2015

K Čl.  5. 2  USNESENÍ č. RM 338- 14324/16

RM bere na vědomí ve znění přílohy č. RM 338 - 5/2 informace Střední školy a Základní školy Nové Město nad Metují ve věci 
realizace projektu v rámci prevence rizikového chování 2015.

RM 338 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OSV, Termín: 4.1.2016 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 338 - 5/2 - Flash  Příloha: RM 338 - 5/2 - Flash

Identifikace:

Střední škola a Základní škola v Novém Městě nad Metují informuje RM o realizaci projektu, který byl podpořen z 
rozpočtu města v rámci grantového systému na prevenci rizikového chování v roce 2015. Podrobnosti + 
fotodokumentace viz příloha č. RM 338 - 5/2.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

Tisk: 5.1.2016Stránka 17 z  19STIS



RM 338 - 4.1.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.3 Žádost o udělení licence na linku: 610 102 Náchod - Jaroměř / Nové Město nad Metují - Hradec Králové

K Čl.  5. 3  USNESENÍ č. RM 338- 14325/16

RM souhlasí s používáním autobusových zastávek a vedením trasy v Novém Městě nad Metují linkou č. 610 102 Náchod - 
Jaroměř / Nové Město nad Metují - Hradec Králové.

RM 338 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 4.1.2016 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 338 - 5/3 - Flash  Příloha: RM 338 - 5/3 - Flash

Identifikace:

KÚ KHK žádá RM o vyjádření stanoviska města Nové Město nad Metují k vydání rozhodnutí o udělení licence pro 
firmu CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, IČO: 601 10 244, k provozování vnitrostátní veřejné linkové 
osobní dopravy na lince č. 610 102 Náchod - Jaroměř / Nové Město nad Metují - HK.

K rozhodnutí:

Ne/schválit vyjádření města pro KÚ KHK, týkající se udělení licence na provozování vnitrostátní veřejné linkové 
osobní dopravy - viz uvedená linka.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

Připomínka Ing. Prouzy - usnesení bylo zkráceno.

Z podrobnějšího projednání:

5.4 ST - poděkování za akci "Dětský silvestr aneb Silvestrovské odpoledne pro děti"

   

Identifikace:

ST poděkoval všem, kteří se podíleli na organizaci a zdárném průběhu akce "Dětský silvestr aneb Silvestrovské 
odpoledne pro děti".

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

Radní se přidali k poděkování a pochvale za povedenou akci.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 5.1.2016Stránka 18 z  19STIS



RM 338 - 4.1.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

Čas ukončení jednání RM 338:  

Rozdělovník zápisů - listinná forma: 

PŘEHLED USNESENÍ: Úřední deska, 3x vývěsky ve městě

Rozdělovník zápisů - elektronická forma (.PDF): 

ÚPLNÝ ZÁPIS: Zastupitelé, Vedení města, Vedoucí odborů, Městská policie, Technické služby, První novoměstská 
teplárenská, Městská knihovna, Mandl, www.novemestonm.cz

Petr Hable

Město

Ing. Michal Beseda, MBA

Město

....................................................................................................................................................................................................................

místostarosta starosta

15:54

Příští porada bude: RM 339, 18.1.2016, kancelář starosty od 13:00:00

Tisk: 5.1.2016Stránka 19 z  19STIS


